Проект

Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

_____________№ ____

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____ № _ _________ _

    г. Канаш

О внесении изменений в му-

ниципальную программу го-

рода Канаш Чувашской Рес-

публики «Модернизация и

развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства»

В соответствии с решениями Собрания депутатов города Канаш от 09.12.2022 г. №

30/1 «О бюджете города Канаш на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

от 23.12.2022 г.   № 31/1 «О внесении изменений в бюджет города    Канаш на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный решением   Собрания   депутатов

города    Канаш    от   03 декабря   2021 г.  № 17/5», Администрация города Канаш

Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Канаш Чувашской Республики «Модер-

низация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постанов-

лением администрации города Канаш от 27.06.2019 г. № 684 (с изменениями от 28.06.2019

№ 688, от 12.05.2020 № 358, от 05.04.2021 № 213) (далее программа), следующие измене-

ния:

1) в паспорте программы позицию «Объемы финансирования муниципальной про-

граммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования муниципальной

программы с разбивкой по годам ее реали-

зации»

Планируемый объем финансирования

Программы

составляет 216 591,9 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 64 604,2 тыс. руб.;

в 2020 году – 7 807,2 тыс. руб.;

в 2021 году – 39 602,7 тыс. руб.;

в 2022 году – 27 052,8 тыс. руб.;

в 2023 году – 19 695,8 тыс. руб.;

в 2024 году – 9 502,6 тыс. руб.;

в 2025 году – 9 302,6 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах —19 512,0 тыс. руб.

в 2031 - 2035 годах – 19 512,0 тыс. руб.;

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., в

том числе:

в 2019 году - 0,00 тыс. руб.;

в 2020 году - 0,00 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2022 году - 0,00 тыс. руб.;

в 2023 году - 0,00 тыс. руб.;

в 2024 году - 0,00 тыс. руб.

в 2025 году - 0,00 тыс. руб.

Проект

в 2026 - 2030 годах - 0,00

в 2031 - 2035 годах - 0,00

республиканского бюджета – 76 891,5 тыс.

руб., в том числе:

в 2019 году- 34 788,1 тыс. руб.;

в 2020 году - 2,2 тыс. руб.;

в 2021 году – 17 298,4 тыс. руб.;

в 2022 году – 19 092,6 тыс. руб.;

в 2023 году – 5 681,0 тыс. руб.;

в 2024 году - 2,6 тыс. руб.;

в 2025 году - 2,6 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах -12,0 тыс. руб.

в 2031 - 2035 годах - 12,0 тыс. руб.

бюджета города Канаш Чувашской Рес-

публики – 139 700,4 тыс. руб.,

в том числе:

в 2019 году- 29 816,1 тыс. руб.;

в 2020 году – 7 805,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 22 304,3 тыс. руб.;

в 2022 году – 7 960,2 тыс. руб.;

в 2023 году – 14 014,8 тыс. руб.;

в 2024 году – 9 500,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 9 300,0 тыс. руб.

в 2026 - 2030 годах – 19 500,00 тыс. руб.

в 2031 - 2035 годах – 19 500,00 тыс. руб.»;

2) Раздел 3 программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реали-
зации подпрограммы

Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального

бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Чувашской Республики, му-

ниципального бюджета города Канаш Чувашской Республики и внебюджетных источни-

ков.

При реализации муниципальной программы используются различные инструменты

государственно-частного партнерства, в том числе софинансирование за счет собственных

средств юридических лиц и привлеченных ими заемных средств.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах со-

ставит 216 591,9,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 76 891,5 тыс. рублей;
бюджета города Канаш Чувашской Республики – 139 700,4 тыс. рублей.
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе со-

ставляет 216 591,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 64 604,2 тыс. рублей;
из них средства:
республиканского бюджета – 34 788,1 тыс. рублей;
бюджета города Канаш Чувашской Республики – 29 816,1 тыс. рублей.
На 2 этапе объем финансирования Муниципальной программы составит 19 500,0

Проект

тыс. рублей;
На 3 этапе объем финансирования Муниципальной программы составит 19 500,0

тыс. рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточ-

нению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источ-

ников финансирования приведены в приложении № 2 к настоящей Муниципальной про-
грамме».

3) приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 к программе
а) позицию «Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализа-

ции программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Подпрограммы с
разбивкой по годам реализации програм-
мы"

Планируемый объем финансирования

Программы составляет 216 591,9 тыс. руб.,

в том числе:
в 2019 году – 64 604,2 тыс. руб.;

в 2020 году – 7 807,2 тыс. руб.;

в 2021 году – 39 602,7 тыс. руб.;

в 2022 году – 27 052,8 тыс. руб.;

в 2023 году – 19 695,8 тыс. руб.;

в 2024 году – 9 502,6 тыс. руб.;

в 2025 году – 9 302,6 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах —19 512,0 тыс. руб.

в 2031 - 2035 годах – 19 512,0 тыс. руб.;

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., в

том числе:

в 2019 году - 0,00 тыс. руб.;

в 2020 году - 0,00 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2022 году - 0,00 тыс. руб.;

в 2023 году - 0,00 тыс. руб.;

в 2024 году - 0,00 тыс. руб.

в 2025 году - 0,00 тыс. руб.

в 2026 - 2030 годах - 0,00

в 2031 - 2035 годах - 0,00

республиканского бюджета – 76 891,5 тыс.

руб., в том числе:

в 2019 году- 34 788,1 тыс. руб.;

в 2020 году - 2,2 тыс. руб.;

в 2021 году – 17 298,4 тыс. руб.;

в 2022 году – 19 092,6 тыс. руб.;

в 2023 году – 5 681,0 тыс. руб.;

в 2024 году - 2,6 тыс. руб.;

в 2025 году - 2,6 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах -12,0 тыс. руб.

в 2031 - 2035 годах - 12,0 тыс. руб.

бюджета города Канаш Чувашской Рес-

публики – 139 700,4 тыс. руб.,

в том числе:

Проект

в 2019 году- 29 816,1 тыс. руб.;

в 2020 году – 7 805,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 22 304,3 тыс. руб.;

в 2022 году – 7 960,2 тыс. руб.;

в 2023 году – 14 014,8 тыс. руб.;

в 2024 году – 9 500,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 9 300,0 тыс. руб.

в 2026 - 2030 годах – 19 500,00 тыс. руб.

в 2031 - 2035 годах – 19 500,00 тыс. руб.»;

б) Раздел 4 подпрограммы «Модернизация коммунальной инфраструктуры на терри-

тории города Канаш Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах составит 133 093,5

тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 36 087,0 тыс. рублей;

бюджета города Канаш Чувашской Республики – 97 006,5 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (в 2019 - 2025 го-

дах) составит 94 069,5 тыс. рублей, в том числе: в 2019 году - 64604,2 тыс. рублей; из них

средства:

бюджета города Канаш Чувашской Республики - 54049,3 тыс. рублей, в том числе: в

2019 году-29816,1 тыс. рублей.

На 2 этапе (в 2026 - 2030 годах) объем финансирования подпрограммы составит

19 512,0 тыс. рублей;

На 3 этапе (в 2031 - 2035 годах) объем финансирования подпрограммы составит

19 512,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из

реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования

приведено в приложении к настоящей подпрограмме»;

в) Приложение к подпрограмме «Модернизация коммунальной инфраструктуры на

территории города Канаш Чувашской Республики» изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы - начальника отдела ЖКХ администрации города Канаш Чувашской Республики

Козлова Е.А.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния.

Глава администрации города              В.Н. Михайлов

  Приложение № 1 к постановлению администрации города Канаш от ___________ №__

«Приложение N 1

к муниципальной программе

"Модернизация и развитие сферы

жилищно-коммунального хозяйства"

Ресурсное обеспечение программы муниципальной программы "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального

хозяйства" за счет всех источников финансирования

Статус Наименование

муниципальной

программы (ос-

новного меропри-

ятия, мероприя-

тия)

Код бюджетной класси-

фикации

Источники фи-

нансирования

Оценка расходов по годам, тыс. рублей

главный распо-

рядитель бюд-

жетных средств

целевая

статья

расхо-

дов

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030 2031-2035

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная

программа

"Модернизация и

развитие сферы

жилищно-

коммунального

хозяйства"

903 А100000

000

всего 64604,2 7807,2 39602,7 27052,8 19695,8 9502,6 9302,6 19512,0 19512,0

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский

бюджет

34788,1 2,2 17298,4 19092,6 5681,0 2,6 2,6 2,4 2,4

бюджет города

Канаш Чувашской

Республики

29816,1 7805,0 22304,3 7960,2 14014,8 9500,0 9300,0 3900,0 3900,0

Подпрограмма "Модернизация

коммунальной

инфраструктуры"

903 А110000

000

всего 64604,2 7807,2 39602,7 27052,8 19695,8 9502,6 9302,6 19512,0 19512,0

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский

бюджет

34788,1 2,2 17298,4 19092,6 5681,0 2,6 2,6 2,4 2,4

бюджет города

Канаш Чувашской

Республики

29816,1 7805,0 22304,3 7960,2 14014,8 9500,0 9300,0 3900,0 3900,0

Основное меро-

приятие

"Обеспечение

качества жилищ-

но-коммунальных

903 А110100

000

всего 60157,3 3635,6 23436,4 21648,5 5883,9 4000,0 4000,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000

услуг" республиканский

бюджет

34786,0 0,00 6641,4 19090,3 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

бюджет города

Канаш Чувашской

Республики

25371,3 3635,6 16795,0 2558,2 5883,9 4000,0 4000,0 0,0 0,0

Основное ме-

роприятие

Оказание государ-

ственной поддерж-

ки собственникам

помещений (граж-

данам) при перево-

де многоквартир-

ного дома с цен-

трализованного на

индивидуальное

отопление.

903 А11020

0000

всего 0,0 0,0 396,3 0,0 7309,3 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 5678,4 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет города

Канаш Чувашской

Республики

0,0 0,0 396,3 0,0 1630,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное меро-

приятие

"Обеспечение

мероприятий по

содержанию му-

ниципального

жилого фонда"

903 А110300

000

всего 4446,8 4171,6 15769,9 5404,2 6502,6 5502,6 5302,6 3902,4 3902,4

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

республиканский

бюджет

2,1 2,2 10657,0 2,3 2,6 2,6 2,6 2,4 2,4

бюджет города

Канаш Чувашской

Республики

4444,7 4169,4 5112,9 5401,9 6500,0 5500,0 5300,0 3900,0 3900,0

Подпрограмма Обеспечение

комфортных

условий прожи-

вания граждан

903 А120000

000

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

республиканский

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города

Канаш Чувашской

Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

Основное меро-

приятие

Проведение про-

верок при осу-

ществлении ли-

цензионного кон-

троля в отноше-

нии юридических

лиц или индиви-

дуальных пред-

принимателей

осуществляющих

предпринима-

тельскую дея-

903 А120100

000

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

республиканский

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города

Канаш Чувашской

Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

тельность по

управлению мно-

гоквартирными

домами на осно-

вании лицензии

Подпрограмма "Обеспечение

населения каче-

ственной питье-

вой водой"

903 А130000

000

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

республиканский

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

бюджет города

Канаш Чувашской

Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

Основное меро-

приятие

"Реализация ме-

роприятий регио-

нального проекта

"Чистая вода"

903 А130100

000

A13G50

0000

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

республиканский

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

бюджет города

Канаш Чувашской

Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

».

              Приложение № 2 к постановлению администра-

ции города Канаш от _____________ г. №____

«Приложение

к подпрограмме "Модернизация

коммунальной инфраструктуры"

к муниципальной программе

"Модернизация и развитие сферы

жилищно-коммунального хозяйства"

Ресурсное обеспечение подпрограммы "Модернизация коммунальной инфраструктуры" за счет всех источников финан-

сирования

Статус Наименова-

ние муни-

ципальной

программы

(основного

мероприя-

тия, меро-

приятия)

Задача

под-

про-

граммы

муни-

ци-

паль-

ной

про-

граммы

города

Канаш

Ответ-

ствен-

ный

испол-

ни-

тель,

соис-

полни-

тель,

участ-

ники

Код бюджетной классификации Источники

финансирова-

ния

Оценка расходов по годам, тыс. рублей

глав-

ный

рас-

поря-

дитель

бюд-

жет-

ных

средст

в

Раз-

дел,

под-

раз-

дел

целевая

статья

расхо-

дов

Груп

па,

(под-

груп-

па)

вида

рас-

ходов

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030

2031-

2035

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Под-

про-

грамма

"Модерни-

зация ком-

мунальной

инфра-

структуры"

  903  А11000

0000

 всего 64604,2 7807,2 39602,7 27052,8 19695,8 9502,6 9302,6 19512,0 19512,0

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республи-

канский

бюджет

34788,1 2,2 17298,4 19092,6 5681,0 2,6 2,6 2,4 2,4

бюджет го-

рода Канаш

Чувашской

Республики

29816,1 7805,0 22304,3 7960,2 14014,8 9500,0 9300,0 3900,0 3900,0

Основ-

ное

меро-

прия-

"Обеспе-

чение ка-

чества

жилищно-

Мо-

дерни-

зация

ком-

Отдел

ЖКХ

адми-

ни-

903  А11010

0000

 всего 60157,3 3635,6 23436,4 21648,5 5883,9 4000,0 4000,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

республи- 34786,0 0,00 6641,4 19090,3 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/12000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/12000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/14000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/14000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/14000

тие комму-

нальных

услуг"

му-

наль-

ной

ин-

фра-

струк-

туры

для

со-

кра-

щения

буду-

щих

расхо-

дов на

теку-

щий

ремонт

и эко-

номии

энер-

горе-

сур-

сов;

повы-

шение

эффек-

тивно-

сти

работы

ком-

му-

наль-

ных

ко-

тель-

ных,

сни-

жение

потерь

при

транс-

порти-

ровке

стра-

ции

горо-

да

Ка-

наш

Чу-

ваш-

ской

Рес-

пуб-

лики,

Ад-

мини-

стра-

ция

горо-

да

Ка-

наш

Чу-

ваш-

ской

Рес-

пуб-

лики,

пред-

прия-

тия,

учре-

жде-

ния и

орга-

низа-

ции

горо-

да

Ка-

наш

Чу-

ваш-

ской

Рес-

пуб-

канский

бюджет

бюджет

города Ка-

наш

25371,3 3635,6 16795,0 2558,2 5883,9 4000,0 4000,0 0,0 0,0

тепло-

вой

энер-

гии;

при-

влече-

ние

част-

ных

инве-

стиций

в мо-

дерни-

зацию

ком-

му-

наль-

ной

ин-

фра-

струк-

туры

лики

Ос-

новное

меро-

прия-

тие

Оказание

государ-

ственной

поддержки

собственни-

кам поме-

щений

(гражданам)

при перево-

де много-

квартирного

дома с цен-

трализован-

ного на

индивиду-

альное

отопление.

 Отдел

ЖКХ

адми-

ни-

стра-

ции

города

Канаш

Чу-

ваш-

ской

Рес-

публи-

ки,

Адми-

ни-

стра-

ция

города

Канаш

Чу-

ваш-

ской

Рес-

903  А1102

00000

 всего 0,0 0,0 396,3 0,0 7309,3 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республикан-

ский бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 5678,4 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет горо-

да Канаш
0,0 0,0 396,3 0,0 1630,9 0,0 0,0 0,0 0,0

публи-

ки,

пред-

прия-

тия,

учре-

жде-

ния и

орга-

низа-

ции

города

Канаш

Чу-

ваш-

ской

Рес-

публи-

ки

Ос-

новное

меро-

прия-

тие

Улучше-

ние по-

треби-

тельских

и эксплу-

атацион-

ных ха-

рактери-

стик жи-

лищного

фонда,

обеспечи-

вающих

гражда-

нам без-

опасные и

комфорт-

ные усло-

вия про-

живания"

 От-

дел

ЖКХ

ад-

ми-

ни-

стра-

ции

горо-

да

Ка-

наш

Чу-

ваш-

ской

Рес-

пуб-

лики,

Ад-

ми-

ни-

стра-

ция

горо-

903  А1103

00000

 всего 4446,8 4171,6 15769,9 5404,2 6502,6 5502,6 5302,6 3902,4 3902,4
федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

республикан-

ский бюджет
2,1 2,2 10657,0 2,3 2,6 2,6 2,6 2,4 2,4

бюджет горо-

да Канаш
4444,7 4169,4 5112,9 5401,9 6500,0 5500,0 5300,0 3900,0 3900,0

да

Ка-

наш

Чу-

ваш-

ской

Рес-

пуб-

лики,

пред

прия-

тия,

учре

жде-

ния и

орга-

низа-

ции

горо-

да

Ка-

наш

Чу-

ваш-

ской

Рес-

пуб-

лики